
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000372 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Ano 7

SUMÁRIO
• INEX 006/2025 e 007/2025.

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9F47399B65A7A76C365D1D34DF421AD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000372 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Ano 7

Inexigibilidade

 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 

 
 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ELABORAÇÃO E EMISSÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 
PARA O EXERCÍCIO DE 2026 DA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 
CONTRATADO: SILVA BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº. 46.746.691/0001-78, com sede na Rua 
Castro Alves, nº 52, Centro, Jacaraci – Bahia, CEP 46.310-000.  
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ - BAHIA no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com Art. 74, inciso III, “c”, da Lei Federal 
14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentado 
pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, no atendimento do 
objeto do processo licitatório acima mencionado e ADJUDICAR em favor da 
empresa o objeto licitado. 

 
Anagé - BA, 15 de dezembro de 2025. 
 
 

__________________________________ 
 

MESSIAS VIEIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Anagé – BA 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9F47399B65A7A76C365D1D34DF421AD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000372 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Ano 7

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2025 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
  
CONTRATO Nº 025/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2025 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Agnelo 
Cardoso, Nº 270, bairro São João Batista, Anagé-Bahia, CNPJ nº 
01.017.317/0001-01, neste ato representado por seu Presidente, MESSIAS 
VIEIRA DA SILVA. 
CONTRATADA: SILVA BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº. 46.746.691/0001-78, com sede na Rua 
Castro Alves, nº 52, Centro, Jacaraci – Bahia, CEP 46.310-000, representado 
por ISADORA SILVA BARBOSA, brasileira, solteira, advogada, portadora do 
CPF n.°057.009.255-83, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ELABORAÇÃO E EMISSÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 
PARA O EXERCÍCIO DE 2026 DA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ  
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso III, “c” da Lei 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2025 à 31 de dezembro de 2025.  
DOTAÇÃO: 

2.002 - GESTÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
3.3.90.35.00 – 15000000 - Serviço de Consultoria 

 
Anagé-Bahia, 15 de dezembro de 2025. 
 
 

MESSIAS VIEIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Anagé - BA 

 
 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9F47399B65A7A76C365D1D34DF421AD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000372 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Ano 7

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 
 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
DATA: 19 DE DEZEMBRO DE 2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE 
CLIMATIZAÇÃO E PROJETO ELÉTRICO DE BT (BAIXA TENSÃO), VISANDO 
O DIMENSIONAMENTO DE CARGA, DEFINIÇÃO DE PONTOS DE FORÇA E 
PROTEÇÃO PARA 03 (TRÊS) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE 
30.000 BTUS E 01 (UMA) CORTINA DE AR, ALÉM DO PROJETO DE 
LUMINOTÉCNICA PARA A GARAGEM DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 
– BA, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANTAS, ORÇAMENTO 
DETALHADO (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) E ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART). 
CONTRATADO: JOSE HILDO GOMES DE LIMA DANTAS, brasileiro, 
engenheiro civil, RG 0513830553 SSP BA, CPF: 709.383.345-49, CREA RNP 
0514825669, Registro 3000022899BA, com endereço na Rua Dely Vieira Silva, 
475, Bairro Felícia, Vitória da Conquista – Bahia. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ - BAHIA no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com Art. 74, inciso III, “a”, da Lei Federal 
14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentado pelo 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, no atendimento do objeto 
do processo licitatório acima mencionado e ADJUDICAR em favor da empresa 
o objeto licitado. 

 
Anagé - BA, 19 de dezembro de 2025. 
 
 

__________________________________ 
 

MESSIAS VIEIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Anagé – BA 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9F47399B65A7A76C365D1D34DF421AD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000372 Estado da Bahia - terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Ano 7

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2025 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
  
CONTRATO Nº 026/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2025 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Agnelo 
Cardoso, Nº 270, bairro São João Batista, Anagé-Bahia, CNPJ nº 
01.017.317/0001-01, neste ato representado por seu Presidente, MESSIAS 
VIEIRA DA SILVA. 
CONTRATADA: JOSE HILDO GOMES DE LIMA DANTAS, brasileiro, 
engenheiro civil, RG 0513830553 SSP BA, CPF: 709.383.345-49, CREA RNP 
0514825669, Registro 3000022899BA, com endereço na Rua Dely Vieira Silva, 
475, Bairro Felícia, Vitória da Conquista – Bahia. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE 
CLIMATIZAÇÃO E PROJETO ELÉTRICO DE BT (BAIXA TENSÃO), VISANDO 
O DIMENSIONAMENTO DE CARGA, DEFINIÇÃO DE PONTOS DE FORÇA E 
PROTEÇÃO PARA 03 (TRÊS) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE 
30.000 BTUS E 01 (UMA) CORTINA DE AR, ALÉM DO PROJETO DE 
LUMINOTÉCNICA PARA A GARAGEM DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 
– BA, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANTAS, ORÇAMENTO 
DETALHADO (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) E ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART). 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso III, “a” da Lei 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
VIGÊNCIA: 19 de dezembro de 2025 à 31 de dezembro de 2025.  
DOTAÇÃO: 

2.002 - GESTÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
3.3.90.36.00 - 15000000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física 
3.3.90.39.00 - 15000000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

 
Anagé-Bahia, 19 de dezembro de 2025. 
 

MESSIAS VIEIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Anagé - BA 

 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9F47399B65A7A76C365D1D34DF421AD


		2025-12-30T11:13:34-0300




